
 

Istituto Comprensivo Statale “A. Antonelli” 
Via Vescovo Bovio 7/9    28043  Bellinzago Novarese (NO) tel. e fax032198157 

E-mail: segreteria@icantonellibellinzago.it    Pec:noic813002@pec.istruzione.it -  C. F. 94009490031 

www.icantonellibellinzago.edu.it 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Bellinzago Novarese, data del protocollo 

  

Al Direttore Amm.vo  

                                                                                                                Al sito WEB Istituto 

  

OGGETTO: Determina dirigenziale per l’affidamento di incarico a esperti interni – esterni per l’attuazione 

del Piano Estate Scuola 2021 “R…estate con Noi”   

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

 

VISTO  il D.P.R. n. 275/99, Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTO  l’art. 7 comma 6 del d.lgs. n.165/2001; 

VISTO  il Codice contratti pubblici d.lgs. n. 50 del 18/04/2016; 

VISTO  gli artt. 43, 44 e 45 del D. I. n.129/18, che disciplinano le norme relative al conferimento dei 

contratti di prestazione d’opera per l’arricchimento dell’offerta formativa; 

VISTO  la circolare MIUR N. 0000643 del 27/04/2021 - “Piano Scuola Estate 2021 – un ponte per il 

nuovo inizio”; 

VISTO  la Nota prot. n. 11658 del 14 maggio 2021 “Avviso assegnazione della risorsa finanziaria ex 

art. 31, comma 6 del decreto-legge 22 marzo 2021, n. 41” pari ad euro 17.495,43; 

 

CONSIDERATO 

 

che è necessario avvalersi e selezionare figure di elevato profilo professionale e in possesso di competenze 

ed esperienze specifiche per lo svolgimento dei seguenti progetti suddivisi per i mesi di Giugno, Luglio  

e Settembre: 

 

FASE I - GIUGNO 2021 – SCUOLA PRIMARIA BELLINZAGO  

Progetto  Ore settimanali N.  

settimane  

Ore  

totali  

Docente esperto  

Rinforzo I 10 2 20 2 

Dire, fare, imparare  10  2 20 1 

Rinforzo III 12,5 2 25 3  

Studiare meglio, studiare con 

metodo 

15  1 15 1 

Rinforzo IV  10 2 20 2 

Alfabetizzazione Informatica 12 1 12 1 

Fiabavolando 10 2 20 2 

mailto:segreteria@icantonellibellinzago.it


 

Istituto Comprensivo Statale “A. Antonelli” 
Via Vescovo Bovio 7/9    28043  Bellinzago Novarese (NO) tel. e fax032198157 

E-mail: segreteria@icantonellibellinzago.it    Pec:noic813002@pec.istruzione.it -  C. F. 94009490031 

www.icantonellibellinzago.edu.it 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 
 

  

FASE I - GIUGNO 2021 – SCUOLA PRIMARIA MEZZOMERICO 

Progetto  Ore 

settima

nali  

N.  

settimane  

Ore  

totali  

Docente esperto  Docente Tutor 

La nostra prima 

orchestra 

10 1 20 1 1 

 

FASE I - GIUGNO 2021 – SCUOLA SECONDARIA BELLINZAGO 

Progetto Ore 

settimanali  

N. 

settimane 

Ore 

totali 

Docente Esperto 

Get animated! 10 1 10 1 

Subs not dubs/Caption!/Do 

you need a subtitle? 

8 1 8 1 

Destination blogger 15 1 15 1 

 

 

FASE II – LUGLIO 2021 – PRIMARIA BELLINZAGO  

Progetto  Ore 

settimanali  

 

N.  

settimane  

Ore  

totali  

Docente 

Esperto  

Esperto 

Esterno 

Teatro in lingua inglese 40 2 80  2 

Ricicloattivo  10 2 20 2  

Mattoncini di logica 15 1 15 1  

Emozioni in arte 10 2 20 2  

 

 

FASE II - LUGLIO 2021 – SCUOLA SECONDARIA BELLINZAGO 

Progetto  Ore 

settimanali  

 

N.  

settimane  

Ore  

totali  

Docente 

Esperto  

Docente Tutor 

A spasso per Bellinzago 15 2 30 1 1 

Orienteering 10 2 20 2  

Trekking 30 1 30  2 

 

  

mailto:segreteria@icantonellibellinzago.it


 

Istituto Comprensivo Statale “A. Antonelli” 
Via Vescovo Bovio 7/9    28043  Bellinzago Novarese (NO) tel. e fax032198157 

E-mail: segreteria@icantonellibellinzago.it    Pec:noic813002@pec.istruzione.it -  C. F. 94009490031 

www.icantonellibellinzago.edu.it 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 
 

FASE III – SETTEMBRE 2021 – PRIMARIA BELLINZAGO 

Progetto  Ore 

settimanali 

N.  

settima

ne  

Ore  

tota

li  

Docente 

Esperto  

Esperto 

Esterno 

Dalla prima alla quinta  15 2 30 2  

Italiano per stranieri 15 4 60  1 

 

FASE III – SETTEMBRE 2021 - PRIMARIA MARANO TICINO 

Progetto Ore 

settimanali 

N. 

settima

ne 

Ore 

tota

li 

Docente Esperto 

Game/Corsivo/Rinforzo 16 2 80 5 

 

 

CONSIDERATO  il regolamento per la disciplina degli incarichi e dei contratti di prestazione d’opera con 

esperti interni ed esterni  

VISTO                       che è stata accertata la disponibilità finanziaria nel P.A. e.f. 2021  

 

DETERMINA  

 

Art.1 le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.   

 

Art.2 di procedere alla pubblicazione di un avviso al fine dell’individuazione esperti interni o esterni per i 

progetti delineati dal Piano Scuola Estate 2021 “R…estate con Noi” 

 

Art.3 di procedere all’aggiudicazione anche in presenza di una sola candidatura per ogni progetto sopra 

descritto; 

 

Art.4 di fissare la spesa massima a 17.495,43 euro;  

 

Art.5 di procedere all’impegno di una quota oraria per i Docenti Esperti di euro 35 (compenso lordo per 

attività d’insegnamento previsto dal CCNL in vigore), per i Docenti Tutor di euro 17,50 (compenso lordo 

per attività funzionali di insegnamento previsto dal CCNL in vigore), e per gli Esperti Esterni di euro 20,00 

(compenso lordo). 

 

mailto:segreteria@icantonellibellinzago.it


 

Istituto Comprensivo Statale “A. Antonelli” 
Via Vescovo Bovio 7/9    28043  Bellinzago Novarese (NO) tel. e fax032198157 

E-mail: segreteria@icantonellibellinzago.it    Pec:noic813002@pec.istruzione.it -  C. F. 94009490031 

www.icantonellibellinzago.edu.it 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Art.6 di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di rendicontazione oraria per un numero massimo 

di ore per ogni laboratorio definite nell’Avviso  

 

Art.7 di pubblicare il bando di gara con i relativi allegati sul sito dell'Istituto 

 https://icantonellibellinzago.edu.it/ sezione pubblicità legale amministrazione trasparente ed all'albo della 

scuola; 

 

Art.8 di affidare ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell'art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, le 

funzioni di Responsabile del Procedimento alla Dirigente Scolastica, Stefania Menichella; 

  

 

La spesa relativa sarà imputata nella Scheda finanziaria del Progetto/Attività “P01 - Progetti in ambito 

Scientifico, tecnico e professionale”, scheda di destinazione “Piano Scuola Estate - Risorse ex art. 31, 

comma 6, D.L. 41/2021” del Programma annuale 2021. 

A seguito dell’espletamento delle procedure sopra indicate, la DSGA è autorizzata all’impegno di spesa pari 

all’importo previsto a titolo di corrispettivo per la fornitura di cui trattasi. 

 

  

La Dirigente Scolastica  

Stefania Menichella 

   Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
per gli effetti dell’art.3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

  

mailto:segreteria@icantonellibellinzago.it

